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 Clasificación 2ª : VOLTA LA MARINA 2011 XAVIA 23-1-2011                           
 
 Fecha          :  23-1-2011        
 Distancia      :  80     Kms - Promed     :  42.07  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     165 SERRA,Inocencio      SENIO  AQUABEST DOLORES PC        01:54:06           
   2      84 CANOVAS,Jose         MA-30  ALCABER BIKES              01:54:06          mt. 
   3     256 MOLINERO,Enrique     MA-30  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:11        5 seg. 
   4     131 RAMIREZ,Fco.manuel   SENIO  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
   5      54 ORTEGA,Joaquin       MA-30  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
   6     222 ALANDETE,Miquel      MA-40  TULPEA GRUPETA RIBERA      01:54:11        5 seg. 
   7     160 LOPEZ,Pedro-josé     SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:11        5 seg. 
   8      42 DIAZ,José-manuel     MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:54:11        5 seg. 
   9     136 SANCHIS,Joan         SUB23  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
  10     130 PERALES,Oscar        SENIO  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
  11      32 MORA,Jaume           MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  12     162 ROCAMORA,Boris       SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:11        5 seg. 
  13     172 PONS,Héctor          SENIO  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:11        5 seg. 
  14     141 GOMEZ,Jesús          SENIO  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  15     271 GODOY,Victor         ELITE  IBENSE CC                  01:54:11        5 seg. 
  16     246 ORENGO,Pascual       MA-50  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11        5 seg. 
  17      56 BERENGUER,Jordi      MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
  18      64 ORTEGA,José          MA-30  MASSALFASSAR               01:54:11        5 seg. 
  19     168 THOMAS,Simon         SUB23  ASFRA FLANDERS             01:54:11        5 seg. 
  20     137 FUENTES,David        SUB23  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
  21     221 REY,Juan manuel      MA-40  AQUABEST DOLORES PC        01:54:11        5 seg. 
  22     231 ALVAREZ,Luis Gerardo MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11        5 seg. 
  23      16 RAMIREZ,Antonio      MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
  24     139 JIMENEZ,Carlos       SENIO  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
  25     185 ALISTAIR,Robinson    SUB23  TEAM LESLIE                01:54:11        5 seg. 
  26     159 MARTINEZ,Ivan        SENIO  TORREVIEJA PC              01:54:11        5 seg. 
  27      17 PLASENCIA,Emilio jos MA-30  CICLOS VALENCIA            01:54:11        5 seg. 
  28      47 COPOVI,Jorge         MA-30  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
  29      36 GARCIA,José antonio  MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  30      34 CEPA,Daniel          MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  31     146 MOLL,Adelino         ELITE  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  32     225 ALVAREZ,Javier       MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11        5 seg. 
  33      73 FORT,Jesus           MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  34      26 RAMIREZ,Luis         MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
  35      75 GAVILA,Oscar         MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  36      74 FRASQUET,Javier      MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  37     151 LLUCH,Victor         SENIO  MONFORTE DEL CID CC        01:54:11        5 seg. 
  38       2 FAJARDO,David        MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
  39      88 VELA,Pio luis        MA-30  ALCABER BIKES              01:54:11        5 seg. 
  40      80 PERIS,Javier         MA-30  FERRER BIKES               01:54:11        5 seg. 
  41     227 GINESTAR,José        MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11        5 seg. 
  42      38 MUT,Ramón            MA-30  SEGARIA CC                 01:54:11        5 seg. 
  43      30 RAMIREZ,David        MA-30  EUROCICLO CC               01:54:11        5 seg. 
  44      65 BETRIAN,David        MA-30  ONTINYENT CC               01:54:11        5 seg. 
  45     202 IBORRA,Antonio       MA-40  POLOP CC                   01:54:11        5 seg. 
  46      13 SANTANA,Eduardo      MA-30  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
  47     277 SANCHEZ,Emilio       SENIO  TRADISCOR                  01:54:11        5 seg. 
  48     154 JEREZ,Sergio         SENIO  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
  49       5 CABEZAS,Israel       MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:30       24 seg. 
  50     276 ROMERO,Jesus         MA-30  TROTABICI                  01:54:30       24 seg. 
  51     257 ESTEBAN,Jaime        SENIO  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:30       24 seg. 
  52     142 LORITE,Pablo         ELITE  DENIA CC                   01:54:30       24 seg. 
  53     140 LOPEZ,José           ELITE  BENIDORM UC                01:54:30       24 seg. 
  54     156 LANUSSE,Ramón        SENIO  MONBLAU GIORDANA           01:54:30       24 seg. 
  55      57 ORTEGA,Miguel-angel  MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:30       24 seg. 
  56     147 MOLL,Salvador        SUB23  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:30       24 seg. 
  57       6 HERRERO,Alberto      MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:37       31 seg. 
  58      93 MARTINEZ,Victor dani MA-30  MR BIKES                   01:54:46       40 seg. 
  59     163 VIDAL,Fco.javier     SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:46       40 seg. 
  60      45 ALFARO,Angel         MA-30  ELDA CC                    01:54:49       43 seg. 
  61      23 ALAPONT,Ivan jose    MA-30  EUROCICLO CC               01:54:49       43 seg. 
  62     272 CASANOVA,Jose antoni MA-30  MUNDOBICI RIDERS CLUB      01:54:54       48 seg. 
  63     273 PINTADO,Jose manuel  MA-30  MUNDOBICI RIDERS CLUB      01:54:54       48 seg. 
  64     167 MERLOS,Pedro         ELITE  FERRER BIKES               01:55:16     1:10 min. 
  65     265 YANGUAS,Armando      MA-30  BETON CD                   01:55:16     1:10 min. 
  66      68 BOX,Mario-josé       MA-30  AQUABEST DOLORES PC        01:55:16     1:10 min. 
  67      41 REY,Ruben            MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:55:16     1:10 min. 
  68      40 IVARS,Frederic       MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:55:27     1:21 min. 
  69     226 CAMARENA,Sergio      MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:56:13     2:07 min. 
  70      81 GOMEZ,Juan ramon     MA-30  FERRER BIKES               01:56:13     2:07 min. 
  71       9 URIEL,Daniel         MA-30  BENIDORM UC                01:57:36     3:30 min. 



                

www.voltalamarina.com 
 

FEDERACIÓN DE 
CICLISMO DE LA 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 
www.fccv.es 

Comité Alicantino de 
Árbitros y 

Cronometradores de 
Ciclismo. 

www.arbitrosciclismo.com 

Social 2011 

  72     224 MARTINEZ,Jose ant.   MA-40  NOVELDA UC                 01:57:36     3:30 min. 
  73     161 GIMENEZ,Juan pedro   SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:57:36     3:30 min. 
  74     205 FERRIS,Angel-manuel  MA-40  ALTEA CC                   01:57:36     3:30 min. 
 
 Corredores clasificados : 74 
 
 Clasificación de : ELITE SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     136 SANCHIS,Joan         SUB23  BENIDORM UC                01:54:11          seg. 
   2     271 GODOY,Victor         ELITE  IBENSE CC                  01:54:11          mt. 
   3     168 THOMAS,Simon         SUB23  ASFRA FLANDERS             01:54:11          mt. 
   4     137 FUENTES,David        SUB23  BENIDORM UC                01:54:11          mt. 
   5     185 ALISTAIR,Robinson    SUB23  TEAM LESLIE                01:54:11          mt. 
   6     146 MOLL,Adelino         ELITE  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11          mt. 
   7     142 LORITE,Pablo         ELITE  DENIA CC                   01:54:30       19 seg. 
   8     140 LOPEZ,José           ELITE  BENIDORM UC                01:54:30       19 seg. 
   9     147 MOLL,Salvador        SUB23  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:30       19 seg. 
  10     167 MERLOS,Pedro         ELITE  FERRER BIKES               01:55:16     1:05 min. 
 
 Clasificación de : SENIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     165 SERRA,Inocencio      SENIO  AQUABEST DOLORES PC        01:54:06           
   2     131 RAMIREZ,Fco.manuel   SENIO  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
   3     160 LOPEZ,Pedro-josé     SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:11        5 seg. 
   4     130 PERALES,Oscar        SENIO  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
   5     162 ROCAMORA,Boris       SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:11        5 seg. 
   6     172 PONS,Héctor          SENIO  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:11        5 seg. 
   7     141 GOMEZ,Jesús          SENIO  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
   8     139 JIMENEZ,Carlos       SENIO  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
   9     159 MARTINEZ,Ivan        SENIO  TORREVIEJA PC              01:54:11        5 seg. 
  10     151 LLUCH,Victor         SENIO  MONFORTE DEL CID CC        01:54:11        5 seg. 
  11     277 SANCHEZ,Emilio       SENIO  TRADISCOR                  01:54:11        5 seg. 
  12     154 JEREZ,Sergio         SENIO  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
  13     257 ESTEBAN,Jaime        SENIO  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:30       24 seg. 
  14     156 LANUSSE,Ramón        SENIO  MONBLAU GIORDANA           01:54:30       24 seg. 
  15     163 VIDAL,Fco.javier     SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:54:46       40 seg. 
  16     161 GIMENEZ,Juan pedro   SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI      01:57:36     3:30 min. 
 
 Clasificación de : MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      84 CANOVAS,Jose         MA-30  ALCABER BIKES              01:54:06          mt. 
   2     256 MOLINERO,Enrique     MA-30  CDUNIVERSITAT POLITECNICA  01:54:11        5 seg. 
   3      54 ORTEGA,Joaquin       MA-30  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
   4      42 DIAZ,José-manuel     MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:54:11        5 seg. 
   5      32 MORA,Jaume           MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
   6      56 BERENGUER,Jordi      MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
   7      64 ORTEGA,José          MA-30  MASSALFASSAR               01:54:11        5 seg. 
   8      16 RAMIREZ,Antonio      MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
   9      17 PLASENCIA,Emilio jos MA-30  CICLOS VALENCIA            01:54:11        5 seg. 
  10      47 COPOVI,Jorge         MA-30  MONBLAU GIORDANA           01:54:11        5 seg. 
  11      36 GARCIA,José antonio  MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  12      34 CEPA,Daniel          MA-30  PORTAL MARINA SEGARIA      01:54:11        5 seg. 
  13      73 FORT,Jesus           MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  14      26 RAMIREZ,Luis         MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:11        5 seg. 
  15      75 GAVILA,Oscar         MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  16      74 FRASQUET,Javier      MA-30  ALMARCHA TEAM              01:54:11        5 seg. 
  17       2 FAJARDO,David        MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:11        5 seg. 
  18      88 VELA,Pio luis        MA-30  ALCABER BIKES              01:54:11        5 seg. 
  19      80 PERIS,Javier         MA-30  FERRER BIKES               01:54:11        5 seg. 
  20      38 MUT,Ramón            MA-30  SEGARIA CC                 01:54:11        5 seg. 
  21      30 RAMIREZ,David        MA-30  EUROCICLO CC               01:54:11        5 seg. 
  22      65 BETRIAN,David        MA-30  ONTINYENT CC               01:54:11        5 seg. 
  23      13 SANTANA,Eduardo      MA-30  BENIDORM UC                01:54:11        5 seg. 
  24       5 CABEZAS,Israel       MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:30       24 seg. 
  25     276 ROMERO,Jesus         MA-30  TROTABICI                  01:54:30       24 seg. 
  26      57 ORTEGA,Miguel-angel  MA-30  MAPELOR GRUPESA            01:54:30       24 seg. 
  27       6 HERRERO,Alberto      MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT    01:54:37       31 seg. 
  28      93 MARTINEZ,Victor dani MA-30  MR BIKES                   01:54:46       40 seg. 
  29      45 ALFARO,Angel         MA-30  ELDA CC                    01:54:49       43 seg. 
  30      23 ALAPONT,Ivan jose    MA-30  EUROCICLO CC               01:54:49       43 seg. 
  31     272 CASANOVA,Jose antoni MA-30  MUNDOBICI RIDERS CLUB      01:54:54       48 seg. 
  32     273 PINTADO,Jose manuel  MA-30  MUNDOBICI RIDERS CLUB      01:54:54       48 seg. 
  33     265 YANGUAS,Armando      MA-30  BETON CD                   01:55:16     1:10 min. 
  34      68 BOX,Mario-josé       MA-30  AQUABEST DOLORES PC        01:55:16     1:10 min. 
  35      41 REY,Ruben            MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:55:16     1:10 min. 
  36      40 IVARS,Frederic       MA-30  MONFORTE DEL CID CC        01:55:27     1:21 min. 
  37      81 GOMEZ,Juan ramon     MA-30  FERRER BIKES               01:56:13     2:07 min. 
  38       9 URIEL,Daniel         MA-30  BENIDORM UC                01:57:36     3:30 min. 
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 Clasificación de : MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     222 ALANDETE,Miquel      MA-40  TULPEA GRUPETA RIBERA      01:54:11          seg. 
   2     221 REY,Juan manuel      MA-40  AQUABEST DOLORES PC        01:54:11          mt. 
   3     231 ALVAREZ,Luis Gerardo MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11          mt. 
   4     225 ALVAREZ,Javier       MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11          mt. 
   5     227 GINESTAR,José        MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11          mt. 
   6     202 IBORRA,Antonio       MA-40  POLOP CC                   01:54:11          mt. 
   7     226 CAMARENA,Sergio      MA-40  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:56:13     2:02 min. 
   8     224 MARTINEZ,Jose ant.   MA-40  NOVELDA UC                 01:57:36     3:25 min. 
   9     205 FERRIS,Angel-manuel  MA-40  ALTEA CC                   01:57:36     3:25 min. 
 
 Clasificación de : MASTER 50 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     246 ORENGO,Pascual       MA-50  FLORES Y ORENGO BENIOPA    01:54:11          seg. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  CLINICONFORT BICISPRINT         
    2  PORTAL MARINA SEGARIA           
    3  FLORES Y ORENGO BENIOPA         
    4  MAPELOR GRUPESA                 
    5  GIMENEZ GANGA PRIMOTI           
    6  MONBLAU GIORDANA                
    7  ALMARCHA TEAM                   
    8  AQUABEST DOLORES PC             
    9  MONFORTE DEL CID CC             
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    246  ORENGO,Pascual       MA-50  FLORES Y ORENGO BENIOPA       4 Pts 
   2    147  MOLL,Salvador        SUB23  PORTAL MARINA SEGARIA         3 Pts 
   3    136  SANCHIS,Joan         SUB23  BENIDORM UC                   2 Pts 
   4    168  THOMAS,Simon         SUB23  ASFRA FLANDERS                2 Pts 
   5    154  JEREZ,Sergio         SENIO  MONBLAU GIORDANA              1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    160  LOPEZ,Pedro-josé     SENIO  GIMENEZ GANGA PRIMOTI         6 Pts 
   2    246  ORENGO,Pascual       MA-50  FLORES Y ORENGO BENIOPA       4 Pts 
   3     73  FORT,Jesus           MA-30  ALMARCHA TEAM                 1 Pts 
   4      2  FAJARDO,David        MA-30  CLINICONFORT BICISPRINT       1 Pts 
 
 
 


